PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2016 г.

№ 39-3
г. Константиновск

Об обеспечении гарантий избирательных прав граждан Константиновского района при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений Константиновского Района Ростовской области  18 сентября 2016 года.

В целях обеспечения гарантий избирательных прав жителей Константиновского района на включение в списки избирателей при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений Константиновского Района Ростовской области, назначенных на 18 сентября 2016 года, руководствуясь ч. 19 ст. 17 Федерального закона от 22.06.2012г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3.9, 3.11 Положение о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в РФ, утвержденного постановлением ЦИК России от 06.11.1997 №134/973-II,
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вскрыть упакованные списки избирателей с 30 сентября 2016 года по итогам голосования при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений Константиновского Района Ростовской области.

2. Провести анализ сведений об избирателях, включенных в списки избирателей дополнительно в день голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений Константиновского Района Ростовской области и принять меры по проверке указанных сведений в органах регистрационного учета населения и последующим внесением соответствующих сведений об избирателях в Регистр избирателей, участников референдума.

3. Установить сроки  работы со списками с 30 сентября 2016 года по 7 октября 2016 года.

4. Определить местом хранения списков избирателей сейф в помещении ГАС «Выборы» (к. № 202 Администрация Константиновского района).

5. На время работ, связанных с уточнением списков избирателей назначить ответственного за их хранение – системного администратора ГАС «Выборы» Ткачева Константина Ивановича.

6. По окончанию работ Ткачеву Константину Ивановичу передать в территориальную избирательную комиссию Константиновского района по акту списки избирателей.

7. Секретарю территориальной избирательной комиссии Константиновского района Быкадоровой Е.В. опечатать списки избирателей, и поместить на хранение в архив ТИК, до истечения сроков хранения.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Быкадорову Е.В.

Председатель комиссии
И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова